PANNONIUS (Janus)

POEMATA (10640 vers)

Le texte proposé ici est celui de l'édition des *POEMATA* de Janus Pannonius parue à Utrecht chez Bartolomeus Wild, en 1784.

## III

## EPIGRAMMATUM LIBRI DUO (2544 vers)

## I

## EPIGRAMMATUM LIBER PRIMUS. (2280 vers)

## DE ELECTIONE MATTHIAE REGIS UNGARIAE.

E1_1	v.1	Cum videt Hungarici vectum ad fastigia regni
	2	Matthiam, presso gutture corvus ait :
	3	"Illa ego vexillis, ales gestata paternis,
	4	jam fateor geminae cedere laeta cruci.
	5	Sin vel sculpar adhuc, vel pingar sorte sub illa,
	6	ingens et voto gratia major erit.

## COMPRECATIO DEORUM PRO REGE MATTHIA IN TURCOS BELLUM PARANTE.

E1_2	v.1	Rex pia Matthias in Turcos signa resumit,
	2	nunc age de toto Numina adeste polo.
	3	Da clavam, Alcide, juveni, da, Phoebe, sagittas,

4 Mars, gladium ; Pallas, Gorgona ; Castor, equum.  
 5 Mulciber arma para non ullis pervia telis,  
 6 qualia Pelidae, Dardaniove duci.  
 7 Hunc inter pugnae certamina, vulnere ab omni,  
 8 Aegide praetenta, Jupiter, ipse tegas.  
 9 Quodsi lenta juvant residis vos otia vitae,  
 10 solum siderea, mittite ab arce patrem.  
 11 Sufficit ille suo custos in proelia nato,  
 12 ille modo in caelo missile fulmen habet.

CONQUERITUR DE MORA REGIS.

E1\_3 v.1 Horrida saevit hiems, et adhuc, rex inclyte, bellas,  
 2 excutiunt densae, nec tibi tela, nives.  
 3 Ipsos triste gelu vaginis detinet enses,  
 4 nec possunt rigidae frena movere manus.  
 5 Tu tamen et pugnas misces et moenia frangis,  
 6 tantum vel Martis, vel genitoris habes.  
 7 Otia jam placeant ; castris mox rite locandis,  
 8 commodiora novi tempora veris erunt.

DE CAPTIVITATE DRAGULAE WAJVODAE TRANSALPINI.

E1\_4 v.1 Dicite, Io Paeon ! Captus fert vincla tyrannus,  
 2 si modo non falsum publica fama sonat.  
 3 Dicite rursus, Io Paeon ! Et carmina festis,  
 4 Pierides Nymphae, jungite festa choris.  
 5 At tu, cui nullo decus hoc cum sanguine venit,  
 6 ut quid jam medio frigore victor abes ?  
 7 Hoc unum cuncti te supplice voce rogamus,  
 8 redde tuos vultus, rex venerande, tuis.  
 9 Sin populi nil vota movent, hoc sponsa precatur,  
 10 hoc genitrix ; an et his, dure, negare potes ?

CONQUERITUR DE MORA REGIS MATTHIAE IN MOLDAVIA.

E1\_5 v.1 Sarmatici montes, et vos septemplex Istri  
 2 caerulea Euxino cornua mixta mari,  
 3 ac tu Romanis olim possessa colonis,  
 4 sed jam corrupto, barbara terra, sono ;  
 5 quid dominum lentis longe retinetis in armis ?  
 6 An gelidum Tanain vultis ut ille bibat ?  
 7 Plena quater, totidem complet jam Cynthia menses,  
 8 dicere adhuc magno, nec licet ore : "Venit !  
 9 Quando erit ut redeat ? Quando redimita coronis  
 10 plaudet laeta suo Buda Neoptolemo ?"  
 11 Reddite, si pudor est, absentem reddite tandem,  
 12 nubere parva viro jam Catharina potest.